GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE TAUBATÉ

EE JACQUES FÉLIX

RUA DOMINGUES RIBAS, 1072 – VILA ALBINA – TAUBATÉ – SP – CEP 12060-000

TEL (12) 3632-3881          E-MAIL: e014126a@educacao.sp.gov.br

RESULTADO DAS ENTREVISTAS PARA FUNÇÃO DE COORDENADOR DE
GESTÃO PEDAGÓGICA (CGP) – EDITAL 01/2026

Taubaté, 22 de janeiro de 2026

O Diretor da Escola Estadual Jacques Félix, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, e em conformidade com a legislação vigente da Secretaria da

Educação do Estado de São Paulo, vem, por meio deste, informar o resultado das

entrevistas realizadas para a função de Coordenador de Gestão Pedagógica

(CGP), conforme Edital de Convocação previamente publicado.

Após a realização das entrevistas, ficam selecionados para ocupação das três

vagas disponíveis para a função de Coordenador de Gestão Pedagógica os

seguintes candidatos:

Claudia Regina da Silva Leite

Jonathan Augusto da Costa

Luiz Felipe Nascimento de Andrade

Informa-se, ainda, que os candidatos abaixo relacionados passam a compor o

Banco de Talentos da unidade escolar, podendo ser considerados para eventuais

futuras designações, conforme necessidade e normativas vigentes:

Claudinei Pereira Ferreira

Everton Guedes Pereira

Fernanda Aparecida Cursino

Luiz Ricardo Arantes

Umberto Moreira de Alcântara

Registra-se que os candidatos abaixo não compareceram à entrevista,

conforme data e horários previamente estabelecidos no edital de convocação:

Adriana dos Santos Oliveira

Bianca de Paiva Diniz Monteiro

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE TAUBATÉ

EE JACQUES FÉLIX

RUA DOMINGUES RIBAS, 1072 – VILA ALBINA – TAUBATÉ – SP – CEP 12060-000

TEL (12) 3632-3881          E-MAIL: e014126a@educacao.sp.gov.br

Esclarece-se que os candidatos foram relacionados em ordem alfabética,

não havendo atribuição de pontuação, classificação por desempenho ou qualquer tipo

de hierarquização entre os participantes do processo.

Nada mais havendo a informar, renovo votos de elevada consideração e

coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Alex Bruno Pires Ferreira

RG 49.816.299-0

Diretor de Escola